(ABRIL
Art fik
Ikg

METAMAT

Nometo

Companhia Matogrossense de Mineração METAM AT T 437 / 8 9

Capa de Process()
Interessado

CARLOS EUGCNIO DA SILVA

Assunto

RESCISg0 DE CONTRATO DE TRABALHO

  Movimento

Data Órgao Rubrica Co rgao Rubrica

al . 0 5 tE3 9 A S SEF F.

  .

,

,.,

o-
i

;

I

.....
. •

,

...,,
.i...., ,

-.--

I.:

.

..

Ajuntado
Número e Ano do
Processo Juntado

Data do
Juntada

Nome do Interessado ObservoOes

4.

e.;
4 tr

METAMAT
Companhia Matogrossense de Mineração

MEMORANDO NU 36/SEP/89

Em, 11 de Abril de 1989

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

DR : SEÇÃO DE PESSOAL

Data

METAMAT

Protocolo N° )1'8.9....
Processo N° . . .... . / . ..

../ .0. .5 ./  g

o de Comunicasiro

Estamos encaminhando a V.S ., para os devidos fins,

Recisgo de Contrato de Trabalho dos seguintes fUncion;rios:

JOSÉ MOTA DE SOUZA

CARLOS EUGENIO DA SILVA

4t— ..10C

ett7E )11-4-X

JaZe4-e"-'4. •
/t)1 74930.-^

•

DEMISSÃO

15/04/89

30/04/89

VALOR LIQUÍDO

NCZ$ 415,23

NCZ$ 1.320,15

Atenciosamente,

Naitia XrdeeCt
Chafe da SG äO de Pessoal

Liqui

O. B. N° • •

Banco —

Em .15. ./
............. ......

TIESOUR ILO

Os 4n7ó:

d

Rescisao de Contrato de Trabalho
0 POR PEDIDO DE DISPENSA

IE OPTANTE CI POR ACORDO

O NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA0

r03 020 401/Ca1 00
COMPANHIA MA'rOGROSSENSE

DE MINERAÇÃO • METAMAT,

Av. Juramirirs, 2.970

CEP. 78.000

(Nagle&
MT.

va-

EMPRESA ,
_

CIA MATOGROSSENSE DE MINERA00
ENDEREÇO '

AV. JURUMIRIM, 2970 - Bairro Planalto - Cuiab; - MT. ,
ATIVIDADE

CIA DE MINERA00
CGC/MF N.0

03 020 401.0001-00
MATRÍCULA NO INPS

EMPREGADO •

CARLOS EUGENIO DA SILVA
N.° DA CTPS

9 609
SERIE

11
REGISTRO NP

354
CARGO

TÉCNICO EM MINE GAo
ADMISSÃO

Em 19 Z

DESLIGAMENTO
Em 30 /04 /1989

VISO PREVIO
Em 01 / 04 /19_89_.

CLARAÇÃO DE OPÇÃO
m 19_8.9_

MAIOR REMUNERA 0
NCz$

Indenização anos NCz$ Corn' iss5es NCz$

1 Aviso Piévio Trabalhado NCz$ 285 9 Horas Exiras NCz$ .
13.0 Salário n14112 NCz$ Gratificação NCz$

Salário Família 2 cota NCz$ 3 7 Ad. Periculosidade NCz$

Férias Vencidas UMA NCz$ Ad. Insalubridade NCz$

Férias Proporcionais 05/12 NCz$ lle 1  Ad. Noturno NCz$

Prejulgado 14/65 NCz$ FGTS - Quitação NCz$ 22 8

Prejulgado 20/66 NCz$ FGTS - Mês
anterioPepositavkz$

Saldo de Salários NCz$ FGTS - 13.0 Salário NCz$ 7,6
Lei N.°6708/79 - Art 90 NCz$

285, 92
FGTS- 40% s/NCz$ ii NCz$

1/3 S.Feriaa Vencida NCz$ 95,31 FGTS - 40%s/NCz$ 21 14 Ncz$ 84,58

1/3 Ferias Propor. 39,7 TOTAL Bf‘ ilt74) NCz$ 1.347,04
I i DESCONTOS

ei. ch
Previdência 9% NCz$ 25,73 9° ON O P  tAikil.'

-0 °  0 0 ' Vil0  Z0v4 '0
Previdência 13.0 Salário NCz$

ritSS‘. kx,Is?-° ; , ‘kC;..SCP\ ')Ii‘ a \43t»
Adiantamentos NCz$   co 00

idte
OW

ÇO P s kt1 c
O

1 Telefone NCz$ 1,16 5 - ,tz 1 — 2100  aseiNk2" koe
es 2,6o s 0 - cot'

NCz$ O ' NCz$ 26  89

Ot ke, ket' 40 foZse. 0 s ..--- Cz$ . 2

Recebi da firma acima a quantia líquida de NCz$  (rr.0\151 — •

(HUM mil, trezentos e vinte cruzados ne1A3.)
VS"

em moeda corrente do pars, ou pelo cheque visado n.o

 tw8m0

DOCUMENTOS APRESENTADOS

o FGTS - guias 6 últimos recolhi-
mentos, 'inclusive sobre o mês da
rescisão, 40% ,quando for o ca-
so, computados juros e correção
monetária.

O Autorização para Movimentação
da Conta•VincuJada (AM)
Pedido de Dispensa (3 Vias);

O Rescisão (em 4 Vias);

O Livro ou Ficha Registro de Em-
pregados L RE;

O Carteira de Trabalho e Previdên-
cia Social CTPS;

O Procuração;

O
o

0,3W.X. X. X. X. X. X. X.X. X. X. X.)
- -

contra o Banco

amento de meus direitos na rescisão contratual.

EMPREG

EMPREGAD A -

«a

ene la  or,
n'r Adm e

PARA USO DA
REPARTIÇÃO

Registro

Livro

Folha

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR)

4
' tit

i• s-ot 14 i
4' .1 . 4 .... 1 . „....

ç•.•

11T,

;PI 44g:7'4:HAT'

" — 4 4 ;,;':
s.4,4

• t4

1
14,  • c' Okc•t c • c*. c • t

•'•••• • •

COMPIINHII-MATOGROtSPISEIE MINER4110.—*METAMAT
is" ".-:!$ •;',7

+It 44.

" q:te , ' 14-

46:

• '"?'

o

•••,,•
t • • s. • 4' 1

?C

s • f•. • 9+,
•13ATA 19) C4 *7  89

•' ,

6iiii.7101"00-0 OR AST,.  41:1*-r.!.&10.'0`; -
. . • ,

• •-!.te,̀ 'W. ** "4; ,•77771•7".”' ,...At 7 ***** '''' „   '' , '' fkfrircFrierat pt,t,cm7p'uttictv;r: -r

-

ttc-

0:., •••• •••• • • ••••1•1••••• Lee

itóric o

80 •

d§tiltoçicli#liOïasigon'ia)Inf!):4  , , SOlicitaniO's éditarl,enr-eonta,, pagar em • cabca " !Tr
?-977,O),¡..̀. "e 6114r .‘ordeni:,mi pagamento aos aba!xo ro1ac1onadÔg,oavalores a seg4irdee4Oriados'ao" pagamentojd. titulos'ou ?c14::UnientoigdOMPro6at`orio.Oelcréditos em's ri,oiiso7poder 44,

-,DocUmeRt ' .
"

apficia/Bancdf,. _
:Nom(610 Cre,dolk'Áoncia,:1,; C/&Identiciade;

•
. HEOtIE'S'ADMINSTRATIVCEri-' ,*

c • • • 4c,

• 4: opt;...,P,i or"; p S0UZA.#431. ao'- '1Nif`Pagt:q'-iita'',Siszi Rea
- 1•• .•

 •0.Sefrpattda- contriAm'ii ii601.tii. Ckirif. Reacieo
• • • •

hA4 ,

4.

4 1,410
, 45 ..q. ,. 0 '..i . ?. 4

0 ! "... ^".

- If.t.Atit . 0$ '  EU GtNI cr:tik LSICthp.-:,,fof;.c, •ap, ,,t/fiRes,,tst' ,c,ie .su 'i ,,-.•;,,-- ' — . "
'' -I: esdlse- i.:. .cia • Cgrit.tat';..g.'0a.- Trat3e1 ho .- •Resct

• 4-•'ern,, ';:arlef,te,...t..,•.•,7.-•oyit-i;.,14k, t:,-47f4....r;;..;.y.:1,..INtoc‘kil't 4:4,,..
• -',,,t ., :.-  8
fl.t i'.: Itt A.

N.
JO' -

I" •

'

le'R ED I
•• .," , . ,, ,• • 4,

,
laCk TA 114D- :Ga. 56 b'•>:::1:47ifli'Vq` FAJ '17, 11X PRocTo

1

‘.,•• - • •- F, nil, no, r,p,q, 'ire.

.(A11114r070 .,,i -‘4Be6' 11':4,!"!:¡ , ki;c1
°

64 '60 ,  1.64 .; ."44k4.417"O ti*.; 4114,‘' ,
S.

. .,S4. ,.

3:)":#1,e-..)1513 • CAW. ;  CI :.024.?A9riq :MtrfilliVT' FUND e *474 XV- 1:10•ETO , - ;
.,•.- ; ' ,. t: ..., ,. •,:: ,../ ,, - 4" 4 - S. - '

.. .' .41giuGun't3A.,. .._ tzer-.;¡AeRwri-cts 0-zi 's 'id '. tr -- - . , .t :., ,... ,....._,,,„.,.„:.9..a... Ov, o ,(X-' oof. • o' , ,t. •,  - •
.,Ç • , •''' q•-t., • ' 1, •• • a . ,••. , • ',. •,  4. '':  , , le late rip F. I. nanb Iii.4? o ,-. ,J)1 vP :132 A/17 8?.! ja *Prixr *:1 iacy•',--A -
-..i.,.,,-,, e',. „n,  ., f

. ,,, . , •

1. -'1d ..l. -, t 5"74,:,•••••••*.1,11 . 0;.'-'•*.k ..f.,‘,.;•':-Iii4, .4m-it  .-•,.e.. •••:.••••••••• " • '.... . ,
"o. )• .1 ".'

a',44• ..

tr; •

• Z

'
r

cc, ch-TA

• m 44.3;0 4.1 a:a .04..9_ T... .1., 1.$ 44.

47

;

'
-•rt. 4 , - ' 711: •

ga

-4t.r—g4
• IC t

t
t /71.1/4ot,

/•••
"4..

lot!.

,6!

7

• ).

" Valor

t'

415;23 ,. /1

•..1:3241.5ek

102; 37

669,5.3

-

:4" C

aotal

„.4

•••

jaona fesus do Corm,
esout o ir